
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Zápis č. 3 (52) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 22. 1. 2008 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni: Matoušek, Lampa, Růžička, Vojnar, Kotásek (od bodu 6), Černocký, Šimek, Halfar,  
  Richter, Šmida  

Omluven: Meduna, Zbořil, Navrátil   

Hosté: Zendulka, Bouša, Fučík 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Žádost o odstoupení člena AS FIT dr. Richarda Růžičky   

4. Slib nového člena AS FIT dr. Otta Fučíka (dle přílohy 4 Statutu FIT) 

5. Projednání a případné schválení návrhu děkana na jmenování členů 
Disciplinární komise FIT VUT v Brně (doc. Zendulka) 

6. Projednání a případné schválení návrhu děkana na jmenování proděkanů FIT 
VUT v Brně (doc. Zendulka) 

7. Projednání a případné schválení návrhu tajemníka na mimořádný nákup 
multifunkční laserové barevné tiskárny / kopírky / skeneru z investičních 
prostředků FIT v době rozpočtového provizoria 

8. Doplnění složení Legislativní komise AS FIT (příp. volba předsedy LK) 

9. Různé 

10. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod a prvním zasedání v nové roce přivítal 
všechny přítomné členy a hosty senátu – doc. Zendulku, Ing. Boušu a dr. Fučíka. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a podal návrh 
na doplnění programu o bod „Projednání a případné schválení návrhu tajemníka na 
mimořádný nákup multifunkční laserové barevné tiskárny / kopírky / skeneru z investičních 
prostředků FIT v době rozpočtového provizoria“.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 22. 1. 2008 bez připomínek.  

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 2 (51) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 27. 11. 2007 nebyly žádné 
připomínky.  

 

Ad 3) Žádost o odstoupení člena AS FIT dr. Richarda Růžičky 

Dr. Růžička předložil předsedovi dr. Matouškovi žádost o odstoupení člena AS FIT a podal 
k ní následující vysvětlení. Vzhledem k tomu, že dle zákona č. 111/1998 Sb. (o vysokých 
školách), §26, odst. 2 je funkce proděkana neslučitelná s členstvím v akademickém senátu 
a protože nový děkana FIT doc. Zendulka hodlá podat návrh na jmenování dr. Růžičky 
proděkanem, rozhodl se podat žádost o odstoupení člena AS FIT. 

AS FIT bere tuto žádost na vědomí. 

 

Ad 4) Slib nového člena AS FIT dr. Otta Fučíka (dle přílohy č. 4 Statutu FIT) 

Vzhledem k výše uvedenému bodu je potřeba doplnit AS FIT o nového člena. Na základě 
výsledků voleb do AS FIT dne 17. 10. 2007 byl v pořadí hned dalším členem zvolen dr. Otto 
Fučík (s počtem 23 hlasů).  

Dr. Fučík vyjádřil souhlas se svým jmenováním a složil slib předepsaným způsobem dle 
přílohy č. 4 Statutu FIT. 

AS FIT má nového člena dr. Fučíka. 

 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární 
komise FIT VUT v Brně (doc. Zendulka) 

Děkan doc. Zendulka předložil návrh č. 1/2008 Akademickému senátu FIT, který schvaluje 
návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FIT podle §27, odst. 1, písm. f) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), v souladu s Volebním a jednacím řádem Akademického senátu FIT. 
Polovinu členů komise tvoří akademičtí pracovníci fakulty a druhou polovinu zástupci 
studentů (pouze jeden může být studentem doktorského studia). Stávajícím členům DK FIT 
vyprší v únoru 2008 dvouleté funkční období, proto děkan požádal Akademický senát 
o projednání a případné schválení následujícího návrhu na jmenování členů Disciplinární 
komise FIT pro funkční období 2008 - 2010. Dalším důvodem podání tohoto návrhu je, že 
stávající členové reps. doc. Zendulka jako nově zvolený děkan nemůže být dle zákona 
současně členem disciplinární komise a u dr. Růžičky vzhledem k návrhu na jeho jmenování 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

novým proděkanem pro studium by nemuselo být zcela objektivní být současně členem 
disciplinární komise. Členové AS obdrželi návrh elektronicky předem: 

 
Funkční období členů Disciplinární komise FIT je dvouleté. 
 
Akademičtí pracovníci 
Ing. Přemysl Kršek, Ph.D. – předseda Disciplinární komise FIT 
doc. Ing. František V. Zbořil, CSc.   
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
 
Zástupci studentů  
 
Patrik Halfar 
Zbyšek Němec  
Jan Richter 
 

Výše jmenovaní s návrhem na jmenování členem Disciplinární komise FIT VUT v Brně 
souhlasí.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 7 hlasů pro, 0 hlasů proti a 2 hlasy se zdržely.  

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FIT VUT v Brně 
v předloženém znění s tím, že předsedu DK FIT si nově jmenovaní členové zvolí se svého 
středu sami.  

Děkan doc. Zendulka upozornil na rozpor mezi VŠ zákonem a Disciplinárním řádem pro 
studenty FIT a to v bodě volby předsedy. Dle zákona o VŠ, § 31, odst. 1, členy disciplinární 
komise fakulty a jejího předsedu jmenuje děkan z řad členů akademické obce fakulty. 
Polovinu členů disciplinární komise fakulty tvoří studenti. A dle Disciplinárního řádu pro 
studenty FIT dle čl. 4, odst. 3, disciplinární komise ze svého středu zvolí předsedu, který řídí 
a organizuje činnost komise … atd.  

 

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu děkana na jmenování proděkanů FIT VUT 
v Brně (doc. Zendulka) 

Děkan doc. Zendulka předložil návrh č. 2/2008 Akademickému senátu FIT, který se vyjadřuje 
k návrhu děkana na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně podle §27, odst. 2, písm. b)  
a §28, odst. 5, zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), v souladu se Statutem FIT VUT v Brně. Návrh obdrželi 
členové AS elektronicky předem.  

Dr. Matoušek požádal děkana doc. Zendulku o komentář k předloženému návrhu.  

Doc. Zendulka členy AS stručně seznámil s návrhem na jmenování nových proděkanů včetně 
jejich náplně činnosti: 

 prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. – proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium 
a současně jako statutární zástupce děkana, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

 Ing. Zdeněk Bouša – proděkan pro strategický rozvoj a výstavbu (a současně tajemník 
fakulty), 

 doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík – proděkan pro vnější vztahy, 

 Ing. Bohuslav Křena, Ph.D. – proděkan pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu, 

 Ing. Richard Růžička, Ph.D. – proděkan pro vzdělávací činnost v magisterském studiu.  

Současně s proděkany podal návrh na jmenování Ing. Eysselta jako poradce pro studium, 
který bude úzce spolupracovat se studijními proděkany. Doc. Zendulka dále doporučil na 
www stránkách zveřejnit náplně činností jednotlivých proděkanů.  

prof. Hruška - proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium 
statutární zástupce děkana 
Jeho úkoly jsou zejména: 
- plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se tvůrčích 

činností a doktorského studia, 
- zpracování vnitřních předpisů a norem v oblasti tvůrčích činností a doktorského studia a 

jejich aktualizace, 
- zajištění informovanosti v oblasti tvůrčí činnosti, zejména o možnostech podávat projekty 
- metodika přípravy projektů v tvůrčí činnosti na úrovni fakulty a podpory při přípravě 

projektů, koordinace přípravy výzkumných záměrů a velkých projektů na fakultě 
- koordinace tvůrčích činností na fakultě 
- metodika přijímání ke studiu a odpovědnost za studium v doktorských studijních 

programech, 
- odpovědnost za profesorská a habilitační řízení, 
- doktorská stipendia, 
- odpovědnost za funkčnost části informačního systému fakulty pro tvůrčí činnost, 
- zabezpečování řízení kvality procesu tvůrčích činností a kvalifikačního růstu na fakultě, 
- metodika, sběr a zpracování údajů hodnocení tvůrčích činností, 
- spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro tvůrčí rozvoj. 
 
Ing. Bouša - proděkan pro strategický rozvoj a výstavbu (a současně tajemník fakulty) 
Jeho úkoly jsou zejména: 
- plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se dislokace, 

stavební činnosti a bezpečnosti práce i studia, 
- zpracování, projednávání a aktualizace dlouhodobého záměru fakulty, 
- příprava, zpracování, prezentování a projednávání strategických záměrů FIT VUT 
- zpracování vnitřních dokumentů, norem a předpisů týkajících se dislokace, údržby, 

stavební činnosti a bezpečnosti práce i studia a jejich aktualizace, 
- vytváření koncepce rozvoje FIT VUT v oblasti investiční výstavby, oprav a rekonstrukcí, 
- příprava a evidence smluv fakulty týkajících se finančních otázek fakulty, 
- optimální využívání nemovitého majetku VUT v Brně, 
- metodická, koordinační a dozorová činnost spojená s tvorbou rozpočtu FIT 

a zodpovědnost za optimalizaci ekonomických strategií a hospodářských rozhodovacích 
procesů na FIT VUT v Brně, 

- zodpovědnost za naplňování schváleného rozpočtu fakulty, 
- metodická, koordinační a dozorová činnosti spojené s nákupem investičních prostředků na 

celofakultní úrovni, 
- koordinace ubytování studentů na kolejích ve spolupráci s ředitelem SKM, 
- spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro strategický rozvoj a s kvestorem. 
 
doc. Zemčík - proděkan pro vnější vztahy 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Jeho úkoly jsou zejména: 
- plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se vnějších 

vztahů fakulty, 
- koordinace činností ve spolupráci s domácí a zahraniční realizační hospodářskou sférou, 
- řízení a koordinace organizačního a ekonomického zabezpečení zahraničních studentů 

studujících studijní program na FIT VUT v cizím jazyce (mobilita, případně samoplátci), 
- řízení mobilitních programů na fakultě, 
- spolupráce se studijními proděkany při propagaci studia, 
- prezentace fakulty v tuzemsku i zahraničí a v médiích, včetně přípravy, vydávání a 

aktualizace tištěných, elektronických i jiných dokumentů a materiálů presentujících 
fakultu v tuzemsku i v zahraničí (včetně webu) 

- koordinace vytváření sumarizačních dokumentů a výročních zpráv, 
- zodpovědnost za vytváření cizojazyčných verzí fakultních dokumentů, 
- zabezpečování tuzemské a mezinárodní spolupráce, 
- spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro vnější vztahy. 
 
dr. Křena - proděkan pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu 
Jeho úkoly jsou zejména: 
- plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se 

vzdělávacích činností v bakalářských studijních programech, 
- zpracování vnitřních předpisů a norem týkajících se bakalářských studijních programů, 
- spolupráce s Radou studijního programu při přípravě koncepce bakalářských programů 
- akreditace bakalářských studijních programů 
- řízení propagace studia v bakalářských studijních programech 
- přijímací řízení do bakalářských studijních programů 
- státnice na bakalářských studijních programech 
- akty týkající se bakalářských studijních programů (imatrikulace, promoce) 
- uznávání předmětů z předcházejícího studia studentů bakalářských studijních programů, 
- uznáváni předmětů dovezených ze zahraničí (SOKRATES,...) studenty bakalářských 

studijních programů, 
- přerušení studia studentů bakalářských studijních programů, 
- jiné žádosti, odvolání studentů bakalářských studijních programů a jejich vyřizování, 
- stipendia studentů bakalářských studijních programů, 
- odpovědnost za obsah IS z hlediska předmětů a studijních programů bakalářského studia, 
- spolupráce se studijním poradcem a druhým studijním proděkanem při přípravě studijních 

příruček a propagačních materiálů, 
- spolupráce s proděkanem pro vnější vztahy a druhým studijním proděkanem při propagaci 

studia na FIT, 
- vzdělávací rozvojové programy a projekty,  
- zodpovědnost za kontrolu/hodnocení kvality vzdělávací činnosti v bakalářských studijních 

programech na úrovni fakulty, 
- domluva mezifakultní výuky pro bakalářské studijní programy, 
- spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro vzdělávací činnost. 
 
dr. Růžička - proděkan pro vzdělávací činnost v magisterském studiu 
Jeho úkoly jsou zejména: 
- plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se 

vzdělávacích činností vmagisterských studijních programech, 
- zpracování vnitřních předpisů a norem týkajících se magisterských studijních programů, 
- spolupráce s Radou studijního programu při přípravě koncepce magisterských studijních 

programů, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

- akreditace magisterských studijních programů, 
- řízení propagace studia v magisterských studijních programech, 
- přijímací řízení do magisterských studijních programů, 
- státnice na magisterských studijních programech, 
- akty týkající se magisterských studijních programů (imatrikulace, promoce), 
- uznávání předmětů z předcházejícího studia studentů magisterských studijních programů, 
- uznáváni předmětů dovezených ze zahraničí (SOKRATES,...) studenty magisterských 

studijních programů, 
- přerušení studia studentů magisterských studijních programů, 
- jiné žádosti, odvolání studentů magisterských studijních programů a jejich vyřizování, 
- stipendia studentů magisterských studijních programů, 
- odpovědnost za obsah IS z hlediska předmětů a studijních programů bakalářského studia, 
- spolupráce se studijním poradcem a druhým studijním proděkanem při přípravě studijních 

příruček a propagačních materiálů, 
- spolupráce s proděkanem pro vnější vztahy a druhým studijním proděkanem při propagaci 

studia na FIT, 
- evropské vzdělávací programy a projekty, 
- zodpovědnost za kontrolu/hodnocení kvality vzdělávací činnosti v magisterských 

studijních programech na úrovni fakulty, 
- domluva mezifakultní výuky pro magisterské studijní programy, 
- spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro vzdělávací činnost. 

 

Jelikož k předloženému návrhu nebyly již žádné připomínky, nechal o něm dr. Matoušek 
hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3  

AS FIT schvaluje návrh děkana na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně v předloženém 
znění. 

 

Ad 7) Projednání a případné schválení návrhu tajemníka na mimořádný nákup 
multifunkční laserové barevné tiskárny / kopírky / skeneru z investičních prostředků v době 
rozpočtového provizoria (Ing. Bouša) 

Dr. Matoušek seznámil členy AS s předloženým návrhem tajemníka Ing. Bouši na mimořádný 
nákup z investičních prostředků v době rozpočtového provizoria a poté předal slovo 
Ing. Boušovi, který členům AS podrobně zdůvodnil podání návrhu. Návrh obdrželi členové 
elektronicky předem.  

Jedná se o nákup multifunkční barevné laserové tiskárny / kopírky / skeneru (formát A3) do 
zázemí nového sekretariátu děkana ve výši cca 150 tisíc Kč. Tato síťová tiskárna bude 
využívána nejen sekretariátem děkana, děkanem, tajemníkem, ale i organizačním oddělením 
ústavu. Je to jediná barevná tiskárna tohoto formátu na celé fakultě a lze na ní pořizovat 
i kopie stavební dokumentace, která je ve formátu A3. Může tisknout jak barevně, tak 
černobíle. Při výběru je kladen důraz na následnou ekonomiku provozu a dobu životnosti 
s ohledem na očekávaný počet kopií.    



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Jde o mimořádný nákup, neboť fakulta je v rozpočtovém provizoru a každý takovýto nákup 
musí být individuálně projednán v AS FIT.  

Dr. Matoušek vyzval členy AS k diskuzi. Většina členů se již vyjádřila elektronicky, kde 
uvedla také požadavky a připomínky k případnému nákupu této laserové barevné tiskárny 
a kopírky.   

Dr. Matoušek požádal předsedu Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampu o sdělení stanoviska 
EK, která s předloženým návrhem souhlasí.  

Dr. Matoušek nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4  

AS FIT projednal a schválil návrh tajemníka na mimořádný nákup barevné laserové tiskárny 
a současně kopírky (formát A3) ve výši cca 150 tisíc Kč z investičních prostředků v době 
rozpočtového provizoria v předloženém znění. 

 

Ad 8) Doplnění složení Legislativní komise AS FIT 

Jelikož člen Legislativní komise AS FIT dr. Růžička odstoupil z Akademického senátu FIT, 
je třeba LK doplnit o 1 nového člena.  

Dr. Matoušek navrhl jako nového člena LK AS FIT dr. Fučíka, který vyjádřil svůj souhlas.  

Hlasování 5 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 5  

AS FIT schválil dr. Fučíka členem Legislativní komise AS FIT. 

Dále dr. Matoušek vyzval členy AS k diskuzi na téma jmenování předsedy LK AS FIT 
a současně podal návrh, aby se jím stal dr. Fučík.  

Dr. Fučík s návrhem souhlasí. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 6  

AS FIT schválil dr. Fučíka předsedou Legislativní komise AS FIT. 

 

Ad 9) Různé 

Pokud by některý z členů AS měl zájem ostatní členy informovat nebo se podělit o některé 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

skutečnosti, události, tak všichni mají možnost se v tomto bodě „Různé“ vyjádřit. 

Dr. Matoušek žádá Legislativní komisi FIT o prozkoumání výše uvedeného rozporu mezi VŠ 
zákonem a Disciplinárním řádem pro studenty FIT (viz bod 5), dále jakmile zasedne 
Disciplinární komise FIT v novém složení, tak ji oslovit zda nemá k Disciplinárnímu řádu pro 
studenty FIT nějaké další připomínky, abychom mohli návrh případných úpravy a nového 
znění řádu předložit kompletně k projednání a případnému schválení AS VUT.  

Doc. Zendulka připomněl, že LK AS FIT má možnost obracet se na fakultní právničku 
Mgr. Paulíkovou. Pokud vznikne nějaká iniciativa AS (reps. LK AS) změnit předpisy 
a směrnice fakulty, tak je děkanovi předloží již v konkrétním upravovaném znění, tak aby je 
děkan následně mohl předložit k projednání a případnému schválení AS FIT.  

Dále doc. Zendulka doporučil dr. Matouškovi, aby součástí programu jednání byly další body 
- informace z jednání kolegia rektora, kolegia děkana, Rady VŠ a AS VUT, tak jak tomu 
bývalo na jednáních senátu v předchozím funkčním období (osvědčilo se to).   

Dr. Matoušek společně s doc. Zendulkou připravili příspěvek AS FIT do Výroční zprávy FIT 
za rok 2007, který rozešlou členům AS elektronicky společně s podmětem, co nebo nad čím 
by se měl AS zamýšlet, např. aktualizace stávajících přepisů a směrnic fakulty apod. a uvítal 
by také podměty ze Studentské unie FIT.  

 

Ad 10) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Předběžný termín příštího zasedání AS FIT byl stanoven na úterý 26. 2. 2008 ve 13:00 hodin 
v zasedací místnosti C209. 

 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D. předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 


